
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Już rok po Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie,  
ale staramy się działać dalej … 

 
 

Pismo Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Bartłomieja Ap. w Głogówku 
www.parafia.glogovia.pl * tel. 77 406 92 05 * nr 17 (520) * 13 sierpnia 2017 r. 



Kościół Parafialny w Głogówku 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 Nieszpory niedzielne o godz. 1500.   

 Nabożeństwo fatimskie dziś o godz. 1830. 
Liturgii będzie przewodniczył oraz udzieli 

błogosławieństwa prymicyjnego ks. Daniel 

Cholewa. Z racji fatimskiego nie będzie dziś 

wieczornej mszy w kościele św. Mikołaja. 

 Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę wyru-
sza jutro z Opola o godz. 830. Wyjazd z 

PKS-u o godzinie 730.   Nasza Parafia idzie 

w Jedynce Niebieskiej . Zdawanie bagażu 

na placu kościelnym dziś o godz. 1800.  

 Tych, którzy z różnych powodów nie 
mogą pójść fizycznie, zapraszamy do du-

chowego pielgrzymowania. Nasze para-

fialne 77 minut dla Jezusa i Maryi będzie 

rano o godz. 600 lub wieczorem o godz. 

1800. 15 sierpnia w ramach uroczystości, 

pieszo, rowerem lub samochodem uda-

jemy się na Glinianą Gorkę. Tu także jesz-

cze przed mszą będzie różaniec o godz. 930.   

 Uroczystość Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny przypada we wtorek. Za-
praszamy na msze wg porządku niedziel-

nego. Tradycyjnie Eucharystia o godz. 

1000 będzie sprawowana w kościele na Gli-

nianej Górce. 

 Kolekta za tydzień będzie przeznaczona 

na prace konserwatorskie prowadzone w 
naszym kościele parafialnym. 

 Zapowiedzi przedślubne: 
Dominik Adamus z Głogówka 

i Paulina Gołasiewicz  z Warszawy 

Radosław Sawicki z Bierutowa 

i Małgorzta Małek z Głogówka 

Mateusz Piwowarski z Lubania 

i Aleksandra Szmaj z Głogówka 

Piotr Kopacz z Kędzierzyna Koźla 

i Magdalena Hajdek z Głogówka 

Roman Stoklossa z Walec 

i Benita Mucha z Głogówka 

 Nieszpory niedzielne o godz. 1500.  

 Paulini z Mochowa zapraszają nas na no-
wennę przed Uroczystością WNMP. Wyj-

ście procesyjne z placu kościelnego we 

wtorek o godz. 1800 [nowenna o 1830]. 

 Każdego dnia przynajmniej w jednym 
kościele Diecezji Opolskiej odbywa się ca-

łodzienna adoracja Najświętszego Sakra-

mentu. Dla nas zarezerwowany jest 23. 

dzień sierpnia, tj. w tym roku wtorek. Ser-
decznie zachęcamy do modlitwy, którą 

rozpoczniemy o godz. 900.  

 Nasza wspólnota obchodzi w następną 
niedzielę główny odpust parafialny ku czci 

św. Bartłomieja Apostoła. W liturgiczne 

święto, które przypada w środę 24 sierp-

nia, zapraszamy chorych i seniorów na Eu-

charystię o godz. 900. 

 Odwiedziny chorych z sakramentami 
przed odpustem parafialnym w piątek i so-

botę od godz. 800. 
 Okazja do spowiedzi w sobotę od g. 1700. 

 Rozpoczęcie obchodów odpustowych I 
Nieszporami w sobotę o godz. 1830.    
 Uroczysta suma odpustowa w niedzielę 
o godz. 1130. Zapraszamy poczty sztanda-

rowe, panów do baldachimu, naszych pa-

rafian i gości. Słowo Boże będzie głosił 

pochodzący z naszej parafii  o. Zenon Ki-
jaczko, franciszkanin z Góry św. Anny.  
 Niech Pan Bóg błogosławi całej wspól-
nocie parafialnej i gościom. 
 

Zebranie z zapisami na Światowe Dni Mło-

dzieży w Panamie w sobotę 30 września 
2017 roku o godz. 1930. 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA – 20.08.2017 
 

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 13.08.2017 
 
 
PALMOWA – 9.04.2017 



Kościół Parafialny w Głogówku

 

 

Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego 

630 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie 

dla rodziny Marks i Hanzlik 

 2. Za † Mateusza Klimek (od rodziny Pi-

róg oraz pracowników firmy EXTECH) 

1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego  

1830 Za †† Marię Rubczyńską w dniu urodzin 

oraz ojca Józefa i ich rodziców 

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny 

700 Za †† Patryka i Barbarę Wróbel oraz 

Franciszka Zmarzły 

830 Für † Stefan Wróbel 

1000 W intencji parafian [Gliniana Górka] 
1130 Za †† Irenę Reisz w rocznicę śmierci, 

męża Alfreda oraz rodziców 

1600  Za † ojca Maksymiliana Hoppe w rocz-

nicę śmierci oraz † matkę 

630 Za †† męża Jana Maus, teściową Marię 

Maus i wszystkich †† z rodziny Maus 

1400 Ślub: Aneta Lipińska i Artur Burosch  
1830 Nowenna ku czci MB Nieustającej Pomocy 

 1. Za †† rodziców Olgę i Rajmunda Ma-

choń oraz pokrewieństwo 

 2. Za †† Wandę Wojas w 1. rocznicę 
śmierci oraz jej męża Zygmunta 

 Ur. św. Jacka, głównego patrona metropolii górnośląskiej  

630 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie dla Małgorzaty i Jarosława z 

okazji rocznicy ślubu i błogosławień-
stwo Boże dla dzieci 

1530 Ślub: Aleksandra Pankalla i Jarosław Tyc  

1830 1. Za †† Stefanię i Bronisława Lęcz-

nar, †† z pokrewieństwa i dusze w 

czyśćcu cierpiące 

 2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie 

dla Marcela z okazji 18. urodzin 

630 Za †† ojca i męża Józefa, pokrewieńst wo  

1830 W 30. dzień po śmierci za †† Mateusza 
Klimka i Marię Graba 

Poza parafią: Za † Jadwigę Gruntkowską (od 

bratowej Barbary z Zabrza) 

630 Za † Huberta Kotzulla z okazji rocznicy 

urodzin 

1400 Ślub: Ewelina Lęcznar i Andrzej Gacek 

1600  W kościele św. Mikołaja 

 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 

Rosy Król z okazji 80. urodzin 

1730 Msza św. w ZOL-u 

1830 Za †† Helenę, Narcyza, Józefa i Zofię 

Sikorskich 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za †† Erykę Dyka w dniu urodzin i męża 

Stanisława 
830 Für † Hubert Schneider zum Geburstag 

1000 1. Za †† Jerzego Gnilka, rodziców, ro-
dzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu 
cierpiące 

 2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Bernarda Malkowski 
z okazji 85. urodzin 

1130 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie oraz opiekę MB dla Pio-

tra 

 2. Przez wstawiennictwo Anioła Stróża 
z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 

rocznego dziecka Zofii Pliszczak 
1500  Nieszpory niedzielne z koronką 

1600  Za †† Jerzego i Franciszkę Kozubek 

 Zalecka: Przez wstaw. Anioła Stróża z podzię-

kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla rocznego 
dziecka Amelii Bagrowskiej 

2000 [Kościół św. Mikołaja] 

Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie z okazji 40. rocznicy ślubu 

ŚRODA 16.08.2017 

WTOREK 15.08.2017 UROCZYSTOŚĆ 

PIĄTEK 18.08.2017 

SOBOTA 19.07.2017 

PONIEDZIAŁEK 14.08.2017 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA 20.08.2017 
 
 

CZWARTEK 17.08.2017 



Kościół Parafialny w Głogówku

 

 

Wspomnienie św. Piusa X, papieża  

630 Za †† Franciszka Urbańczyk, żonę Ja-

dwigę i †† z pokrewieństwa Urbańczyk 

i Jońca oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego  

1830 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie dla Małgorzaty w dniu urodzin 

Wspomnienie NMP, Królowej 

630 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie dla Edeltraudy Hoidem z oka-

zji 80. urodzin oraz za †† rodziców 
1830 Za † Herberta Arndt w 8. rocznicę 

śmierci oraz †† rodziców z obu stron 

 900 WIECZYSTA ADORACJA 

 Za † Heinricha Pohl w 2. rocznicę 

śmierci 

1300 Ślub: Dorota Pawlak i Marcin Kunert 

1830 Nowenna ku czci MB Nieustającej Pomocy 

Za †† rodziców Hildegardę i Hermana 

Florian oraz †† z pokrewieństwa z obu 

stron, a także wszystkich †† z rodziny 

Wieszołek 

  Święto św. Bartłomieja, Apostoła, głównego parona 
naszej parafii 

900 Ku czci św. Bartłomieja w intencji cho-

rych i seniorów naszej parafii 

1830 Za † Franciszka Lindner 

630 Za † Jana Kaiser w 2. rocznicę śmierci 

1830  1. W intencji małżeństw i rodzin naszej 

parafii 

 2. O nawrócenie w rodzinie 

 Uroczystość NMP Częstochowskiej 

630 Za † Bruno Heda  

1400 Ślub: Anna Mirota i Adam Pietruszewski 

1730 Msza św. w ZOL-u 

1830 Msza św. z I Nieszporami odpustowymi 

Za †† rodziców Franciszka i Teklę, te-

ściów Alojzego i Stefanię oraz †† dziad-

ków 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za †† z rodzin Koćwin, Miczka, Nowak 

i Wesoły 

830 1. Für †† Hedwig und Franz Barnert 

2. Als Dank für erhalte Gnaden, mit Bitte 

um weiteren Gottes Segen und Gesund-

heit  für Anna und Damian zum 8. Hoch-

zeitag  und Tomas zum Geburstag 

1000 1. Za †† Marię i Józefa Larysz oraz za 

†† Małgorzatę i Jana Szega 

 2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie w rodzinie Szega 

 3. Za †† Dorotę, Dietra, Reinharda, Emi-

lię i Jana Kozubek 
 

 Suma odpustowa z procesją 

1130 1. W intencji parafan 

 2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Moniki i Sebastiana 

z okazji 5. rocznicy ślubu 

 3. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Waldemara z okazji 

urodzin 

 4. Za żyjących i †† z rodzin nowożeń-

ców Pietruszewski i Mirota 
1500  Nieszpory odpustowe  

1600  Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie, opiekę Matki Bożej z okazji 

pierwszej Komunii św. dla Aidana i ca-

łej rodziny Glentzer 
2000  [Kościół św. Mikołaja] 

Za †† Wincentego Burczyk, żonę Martę, 

syna Pawła i prawnuka Roberta oraz †† 

z rodzin Burczyk i Tatus 

PONIEDZIAŁEK – 21.08.2017 

ŚRODA – 23.08.2017 

PIĄTEK – 25.08.2017 

SOBOTA – 26.08.2017 

CZWARTEK – 24.08.2017 

ODPUST PARAFIALNY ŚW. BARTŁOMIEJA 
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 27.08.2017 

 
 

 
WTOREK – 22.08.2017 



 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

14 VIII 

7.00 Za †† matkę Marię i ojca Joachima Heinze oraz za †† z rodzin Heinze, Burczyk  

i Famuła 

17.30 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże  

i opiekę Matki Bożej Loretańskiej dla dzieci i wnuczki Natalii 

Wtorek  

15 VIII 

8.00 Za †† rodziców Różę i Antoniego Kremser oraz †† dziadków z obu stron 

9.30 O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej i zdrowie dla Marii 

Schipp w dniu urodzin 

12.00 Dziękczynna, z prośbą o opiekę Matki Bożej Loretańskiej i dalsze łaski dla męża  

w dniu urodzin 

17.00 Za † Emilię Drobionkę oraz †† męża i córkę 

Środa 

16 VIII 

7.00 Za † Janinę Niedźwiecką w 1 rocznicę śmierci 

17.30 Za † babcię Aleksandrę Haliczyn w dniu urodzin 

Czwartek  

17 VIII 

7.00 Za † ojca Kazimierza Skrzypczak, żonę Stanisławę, synów Włodzimierza i Alfonsa, 

córkę Zdzisławę oraz teściów Teklę i Piotra Bas i córkę Wiesławę 

17.30 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże  

i zdrowie dla Celiny, Jana i dzieci 

Piątek 

18 VIII 

7.00 Za †† Elżbietę i Bernarda Konczalla, Lindę Poremba, Emilię i Józefa Poremba, Annę 

i Wilhelma Tunkel, Georga Knopp oraz Angelę Poremba 

17.30 1) O szczęście wieczne dla poległego syna Szymona w rocznicę śmierci 

2) Za †† Annę Steuer, Olgę i Leona Stein oraz za †† z pokrewieństwa 

Sobota  

19 VIII 

7.00 Składkowa przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

17.30 Za † Lecha Florek 

 

Niedziela 

20 VIII 

 

8.00 Za † męża Władysława Stanowskiego w 8 rocznicę śmierci 

9.30 Za †† męża Stanisława i matkę Paulinę oraz Jana Łoś, Katarzynę, Jana, Władysława 

i Marię Motak, Zofię i Józefa Zacharczuk 

12.00 Za †† rodziców Bolesławę i Władysława 

17.00 Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla męża Ryszarda i wnuka Ryszarda z okazji urodzin 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel. 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 



 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE 

 

 

Poniedziałek 

21 VIII 

7.00 Za †† rodziców oraz braci i rodziców męża 

17.30 Za † męża Józefa Walocha w 11 rocznicę śmierci oraz za †† z rodzin Walocha  

i Stroka 

 

Wtorek 

22 VIII 

7.00 Składkowa przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 Za † syna Marka w rocznicę śmierci i za †† rodziców 

 

Środa 

23 VIII 

7.00 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie  

i dalsze łaski oraz o dobrze zdany egzamin Karoliny i za †† rodziców w rodzinach 

Gajda i Filipczyk 

17.30 Za † Marka Wdowiaka w dniu urodzin 

 

Czwartek 

24 VIII 

7.00 O zdrowie, dar Bożej miłości i opiekę Matki Bożej Loretańskiej dla Kamila  

w rocznicę urodzin 

17.30 Za †† Helenę i Franciszka Pęksa, Marię i Władysława Kopeć, Aleksandra Pęksa  

i Annę Rychwa 

 

Piątek 

25 VIII 

7.00 Za †† rodziców Annę i Maksymiliana Hoppe i wszystkich bliskich zmarłych 

17.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże  

i zdrowie dla Józefa i Lenki z okazji urodzin 

 

Sobota 

26 VIII 

7.00 Składkowa przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

9.30  Przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej i św. Antoniego dziękczynna  

za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla córki Jadwigi  

w 40 rocznicę urodzin 

17.30 Za †† rodziców Jerzego i Annę Damrat oraz Karola, Zofię i Franciszka Damrat, 

Konstantynę i Leona Siodlaczek i z adusze w czyśćcu cierpiące 

 

Niedziela 

27 VIII 

8.00 Za † Zbigniewa Kuszareckiego w rocznicę śmierci oraz za †† rodziców z obu stron  

i †† z pokrewieństwa 

9.30 Za †† Marię i Augusta Goetz oraz Anielę i Edmunda Tanaś 

12.00 1) Przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej o błogosławieństwo Boże  

i potrzebne łaski dla syna Aleksandra w 20 rocznicę urodzin 

2) Za † Gerharda, †† rodziców Martę i Franciszka Kurpiela oraz †† Hildegardę   

i Richarda Hulin 

17.00 Za † Henryka Żabskiego 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel. 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XIX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

13 sierpnia 2017 r.  

1. Wyjazd osób zapisanych na pielgrzymkę do Harmęż k. Oświęcimia i obozu koncentracyjnego 

Auschwitz na uroczystość św. Maksymiliana Kolbego z dworca PKS w Głogówku  

w poniedziałek, 14 sierpnia, o godz. 6.00. Prosimy o punktualne przybycie. 

2. W najbliższy wtorek, 15 sierpnia, przypada uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny. Msze św. w naszym kościele będą sprawowane według porządku niedzielnego. 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

20 sierpnia 2017 r. 

 

1. W poniedziałek, 21 sierpnia, podczas mszy św. o godz. 17.30 będziemy się modlić o kanonizację 

bł. Jakuba Strzemię, patrona krakowskiej Prowincji Franciszkanów. 

2. Jak co roku Ojcowie Paulini z Mochowa zapraszają w dniach od 17 do 25 sierpnia do udziału  

w nowennie przed uroczystością Matki Bożej Częstochowskiej. Głogówecka parafia w sposób 

szczególny włącza się do modlitwy nowennowej we wtorek, 22 sierpnia. Z naszego 

franciszkańskiego kościoła wyruszymy o godz. 17.50 i z placu przed kościołem parafialnym  

o 18.00 wspólnie wyruszymy do Mochowa, by uczestniczyć we mszy św. Prosimy o zabranie szarf 

i sztandarów.  

3. W przyszłą niedzielę, 27 sierpnia, będziemy w naszej parafii przeżywać uroczystość odpustową 

św. Bartłomieja Apostoła. Uroczysta suma odpustowa w kościele parafialnym będzie sprawowana 

o godz. 11.30. W tym dniu za nawiedzenie kościoła parafialnego można zyskać odpust zupełny pod 

zwykłymi warunkami. 

4. We wszystkie wtorki podczas mszy św. o godz. 7.00 modlimy się w intencjach zanoszonych 

przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy, a w soboty – przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Loretańskiej. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

5. W każdy piątek po mszy św. porannej w Kaplicy Loretańskiej odbywa całodzienne wystawienie 

Najświętszego Sakramentu z możliwością indywidualnej adoracji do nabożeństwa wieczornego. 

Podczas adoracji o godz. 15.00 zapraszamy na wspólną modlitwę Koronką do Miłosierdzia 

Bożego. Po koronce jest możliwość skorzystania z sakramentu pokuty. 

6. Zakon Franciszkanów przyjmuje kandydatów do życia zakonnego, pragnących zrealizować 

swoje powołanie w kapłaństwie lub posłudze brata zakonnego. Zainteresowani mogą uzyskać 

szczegółowe informacje w naszym klasztorze. 

 

 

 

 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 
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Rocznica Światowych Dni Młodzieży w Krakowie  
29 lipca 2017 roku minął rok od Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. 

 

Z tej okazji parafianie modlili się na sobotniej 

koronce, podczas której zaśpiewała Schola 

Światło dla Młodych. W godzinach wieczor-

nych wolontariusze naszej parafii spotkali się w 

Chacie Kmicica, aby wraz z klerykiem Radkiem 

i ks. Tadeuszem całą noc wspominać Światowe 

Dni Młodzieży. Następnego dnia wszyscy ze-

brali się na uroczystej Mszy Św. o godz. 10:00, 

a w poniedziałek 31 lipca, podobnie jak rok temu 

wolontariusze zorganizowali Dzień Miłosier-

dzia. Młodzież spędziła ten dzień w towarzy-

stwie osób starszych i chorych. Przywieźli ich na 

wózkach inwalidzkich do kościoła na koronkę, 

na której po raz kolejny zaśpiewała Schola ŚdM. Po skończonej modlitwie za-

wieźli ich z powrotem do ZOL-u. W imieniu wszystkich księży i wolontariuszy 

dziękuję zaangażowanym za pomoc. Cieszę się, że mogliśmy wspólnie spędzić 

ten czas. 
Natalia Mazurkiewicz 

 

Nocka Wolontariuszy 
 

W weekend 29 - 30 lipca 2017r. świętowaliśmy rocznicę Światowych Dni Mło-

dzieży. Z okazji tego wydarzenia postanowiliśmy zorganizować Nockę Wolon-

tariuszy. Rozpoczęliśmy w sobotni wieczór o 21.00 wspólną modlitwą, odśpie-

waniem Apelu Jasnogórskiego i wysłaniem „iskierki’’. Wraz z księdzem Tade-

uszem i klerykiem Radkiem przygotowaliśmy grilla. Było wiele zabaw i tań-

ców. Jednym z najbardziej wyczerpujących była 10 minutowa belgijka, która 

przyniosła wiele wspomnień, gdyż tańczyliśmy ją w tamtym roku z Panamczy-

kami. Również wszystkim spodobała się gra w mafię. Bawiliśmy się do póź-

nych godzin. Nie zabrakło też końcowej modlitwy. Pełni energii nie chcieliśmy 

iść spać, więc do wczesnych godzin porannych siedzieliśmy i śpiewaliśmy 

różne piosenki. Zmęczeni, ale zadowoleni z tak wspaniałej nocy i spotkania z 

przyjaciółmi, wróciliśmy rano do domu, by choć na godzinkę położyć się spać. 
 

Anna Samson 


